ipsas possessiones ab eisdem minuemus, imo si alii aliqui in occupationem castrorum vel

destructionem aut dissipationem possessionum ipsius Horvatini comitis et suorum fratrum

filiorum sive successorum aspirabunt vel procedere attemptabunt, eosdem contra omnes

et eorum contrarium procedentes per nos et nostros heredes heredumque successores

consilio et auxilio adiuvabimus manutenebimus atque defendemus dante domino iuxta

posse nec aliqualiter ob alicuius voluntatem ad fidem nostram deseremus, donec prefatus

comes Horvatinus et sui fratres heredes heredumque successores nobis et nostris here-

dibus heredumque successoribus integraliter fidem inceptam observabunt et servire de

predictis possessionibus fidelissime et inseparabiliter non postponent neenon omni tempore

impermutabiliter adversus quoslibet astabunt nobis promte fideliter totis viribus atque

posse sic data fide vel converso promiserunt et gratanti animo assumpserunt. In cuius

rei memoriam et maiorem firmitatem presentibus litteris cum nexu promissionis huius-

modi sigilla nostra duximus apponenda, quod si quis nostrum vel nostrorum heredum

heredumque successorum secus facere attemptaret, quod absit in predictis vel contrarium

vel ex parte nostra vel nostrorum posteriorum eveniet, ut non credimus pro nostris

prevenientibus actibus hoc contingat domino concedente apud deum et hominis cognoscatur

temerator violatorque fidei habeatur manifestus. Datum Scardone in feste purificationis

virginis gloriose, anno domini MCCCI.

Das Original, ein Pergament, mit drei hängenden Siegeln im Könnender Archiv, Misz., Alm. I,

Lade 7/191.

II.

Spalato, 30. März 1304.

Der kroatische Banus Paul (Öubic), dessen Bruder Mladen, Banus von Bosnien, und

Söhne geloben unter Eid ihrem Paten, Hrvatin, Fürsten Niederbosniens, und dessen

Söhnen, ihm die Freundschaft zu wahren und dessen Burg unangetastet zu lassen.
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Nos Paulus banus Croatorum et Mladinus Banus Bosniensis ac Mladinus trium

camporum et totius terre Hlim
;

Georgius Spalatensis, Paulus et Gregorius, comites filii

dicti domini P. bani significamus, quibus expedit, tenore presentium universis, quod

prestito corporali iuramento super corpore domini nostri Jesu Christi et vivifice crucis

ligno promittimus ad fidem nostram nobilem virum Horvatinum comitem de inferioribus

confiniis Bosne, conpatrem nostrum dilectum et fidelem ac eius filios debita sincera et

assueta dilectione prosequi, confovere, diligere et amare ac quod castri
1

) ipsius bona et

possessiones non recipiemus ab eodem nec ab eius filiis, neque minuemus, immo non

dubitando de sua persona et suorum filiorum atque bonis omnimodo securitatis ac pariter

nos gaudere libertate, nisi
;
quod absit, infidelitatem facerent nobis manifestam. Et ut

supradicta fides nostra, promissio et assecuratio in sua semper permaneat firmitate, nos

Paulus banus Croatorum predictus tamquam maior et senior atque pater tarn prefato

Mladino bano Bosniensi fratri nostro karissimo, quam filiis nostris nominatis, sub pena

benedictionis nostre iniungimus, quod prenotata omnia nominato Horvatino comiti ac eus

fratribus et filiis ad plenum debeant diese observare. Et si aliquid de promissis immu-

tare acceptarent, omnipotentis dei et omnium sanctorum atque nostram incurrant male-

diccionem ipso facto. In cuius rei memoriam et in maiorem firmitatem presentes litteras

concessimus sigillorum nostrorum munimine roboratas. Datum Spaleti in loco fratrum

predictorum in crastino resurreccionis domini anno domini MCCCIV.
A tergo: Instrumentalis commissio domini Hrvatini comiti de inferioribus Bosne.

Das Original auf Pergament mit vier an einer grünroten Seidenschnur hängenden Siegeln. In i. a.,

Mise. Heim, Nr. 19.

III.

Scardona, 21. Februar 1305.

Paul (Subic), kroatischer Banus, Herr ganz Bosniens, samt seinen Brüdern gibt

dem Fürsten einen Frei- und Bundesbrief.

Nos Paulus banus Croatorum et totius Bosne dominus unacum karissimis filiis

nostris Mladino bano Bosniensi, Georgio Spalatensi, Paulo Traguriensi et Gregorio Si-

benicensi comitibus significamus, quibus expedit, tenore presentium universis, quod prestito

corporali iuramento super corpore Christi in ecclesia sancte Marie de Scardona pro-

misimus et promittimus veri amici comitis Horvatini cognati nostri dilecti et fidelis ac

suorum filiorum esse semper et perpetuo ac eosdem puro corde diligemus ac de suo

dominio et toto comitatu inferiorum partium Bosne in castris, terris vel in alia sua terra

hereditaria nichil ab ipso Horvatino comite et suis filiis minuemus vel recipiemus modo
aliquo et quod ipse Horvatinus comes cum suis filiis apud nos et nostros in eundo stando

et redeundo semper sit liber et securus et non possit de nobis et nostris in aliquo dubi-

tare et etiam per nos et nostros ex aliqua causa, arte vel ingenio non debeat captivari.

Cui, si aliqua quoquomodo per aliquos imponeretur infidelitas sive culpa, non teneatur

coram nobis alicui respondere, nisi propria ductus voluntate responderet et nichilominus

ad sua castra sanus et illesus redire possit sine nostro et nostrorum impedimento, con-

trario aut dolo. Insuper promittimus sub fide et iuramento supradictis predictum Horva-
tinum comitem et eius filios contra quemlibet ipsum vel ipsos offendere volentem manu-
tenere, defendere et adiuvare et quod eum et eius filios pro alieuius amicitia, amore,
prece, precio, timore vel odio nullo unquam tempore dimittemus sive deseremus. Verum

)
der Name der Burg wird leider nicht erwähnt.

18*
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(si) ipse comes Horvatinus al
i
quam nobis manifestum, quod absit, infidelitatem faceret

et ipsam non posset vel nolet emendare, extunc quatuor mensium spatio sibi prorsus

indicare et manifestare litteris nostris debeamus, ut a nobis et nostris sibi et suis pre-

caveat, interim autem contra ipsum et suos ac bona ipsius procedere vel eum aut eius

filios, si etiam ad nostram venirent presentiam, captivare vel offendere non possimus,

sed omnino erunt liberi et securi. Que quidem omnia et singula ad fidem nostram deo

debitam diese et ad plenum observare et conservare promittimus et quod etiam per

predictos filios nostros semper et perpetuo predicta observentur nos, dictus P. banus, sub

obtemptu patrie benedictionis, iungimus eisdem et mandamus, volentesque, si aliquid im-

mutaremus de predictis, quod non erit deo dante, extunc apud deum et homines pro

infidelibus et periuris habeamur. In cuius rei memoriam et maiorem firmitatem pre-

sentes litteras concessimus, sigillorum nostrorum munimine roboratas. Datum Scardone

die octavo exeunte mense februarii, anno domini MCCCV.

Das Original auf Pergament, mit drei an roter Seidenschnur hängenden Siegeln. In i. a., Misz.,

Alm. 3/111,

rv.

Sanica, 1305.

Urteil des £upan Vukoslav im Streite zwischen Vuk, Obradovos Sohn, und dessen

Verwandtschaft wegen Sanica.

Nos comes Vhosslaus filius quondam comitis Heruuatini damus pro memoria quibus

expedit universis presentium per tenorum, quod quidam Vlc filius Obradi (h)abuit cau-

sam cum generatione sua de Zanicha ante nobiles viros una com Vhosslano ante pre-

sentiam ipsius et fecerunt concordiam inter ipsis(!). Hoc „fuit“ ante Radoslaum filium

Brio et ante Lepum de Lusac et ante Negoium de Bachulana, quod quicumque eorum

contra diceret factum nobilium virorum, quod qui ex generatione ipsius Vlko filio Obrada

noceret extunc ad curiam solvat quinquaginta marcas domino et secunda quinquaginta

Vlko Obradi filio et illius cause primus prissdaldus (!) Zaladol filius Herelchi de Lusac

alter Georgius filius Dunnani. Etiam quod quicumque eorum illud non audeat contra-

dici. Datum in Zanichca, anno domini MCCCV.

Originalpergament mit Siegel an gelbroter Seidenschnur. Sarajewoer Museum.

V.
Knin, 23. Juni 1345.

Stephan, Banus von Bosnien usw., schließt vor dem slawonischen Banus Nikolaus

mit Johann Nelipic, dem Sohne des Fürsten von Knin, und dessen Mutter Velislava

ein Übereinkommen, daß dieselben die Ortschaften Unac, Pocitelj, Srb und Stog an den

König Ludwig auszuliefern haben und die Burgen Knin und Brech so lange halten

sollen, bis die Burgen Clissa und Cetin in ihren Besitz übergehen.

Nos Stephanus dei gratia banus Bosne necnon terrarum Usure, Salis, Dolmine,

Crajne, Rame ac totius Cholm princeps et dominus, publice recognoscimus in hiis scriptis,

quod cum nuper ex mandato Serenissimi principis et domini nostri domini Ludovici dei

gratia regis Hungarie ad recuperandum et recipiendum pro prefato domino nostro rege

terras, castra, villa et possessiones, que ad ipsum dominum nostrum et ad ius regni et

sancte corone de iure pertinere noscuntur, et ad cohercendum brachio potentie nostre

quosvis rebelles et infideles regie maiestati cum potentia nostri exercitus Croatiam in-

trassemus magnifico et illustri viro domino Nicolao totius Slavonie bano, cum tota exer-
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citus sui fortitudine una nobiscum eunte, habitis una cum prefato domino bano inter

nos ex una et nobilem adolescentem comitem Johannem filium quondam comitis Nelypcii

de Tigninio et nobilem dominam dominam Velislatiam matrem predicti comitis Johannis

parte ex altera diversis placitis et tractatibus, tandem ex utraque parte in formam et

modum convenimus et concordavimus infrascriptum, videlicet quod idem comes Johannes,

ante omnia castra quatuor videlicet Unax, Potcitel, Serb et Stole ad manus regias cum
Omnibus suis iuribus, pertinentiis et possessionibus, que in suis sunt manibus, resignabit,

et castrum Tigninii, ac castrum Brecs cum omnibus suis debitis pertinentiis retinebit,

quousque sibi Cethina cum suis pertinentiis debitis et castrum Clissia insimul presen-

tetur et assignetur nostra seu regia potestate, et tune, cum prefata castra scilicet Cethina

et Clissa et ad ipsa spectantia habuerit, dictus comes castra predicta videlicet Tigni et

Brecs ad manus regias sine questione ac more subterfugio resignabit. Quamdiu vero

dictus comes castra supradicta, scilicet Tigni et Brecs tenuerit, nobiles in tenutis et per-